
COMUNE DI TERRANOVA DA SIBARI
PROVINCIA DI COSENZA

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
N. 102 DEL 15/10/2020

OGGETTO: PROCLAMAZIONE LUTTO CITTADINO PER LA PREMATURA
SCOMPARSA DEL PRESIDENTE DELLA REGIONE CALABRIA, JOLE SANTELLI.

L’anno duemilaventi il giorno quindici del mese di ottobre alle ore 12,30 , nella sala
delle adunanze del Comune suddetto, si è riunita la Giunta Comunale, con la presenza degli
assessori:

COGNOME E NOME QUALIFICA PRESENTI
LIRANGI LUIGI SINDACO SI
SMIRIGLIA MASSIMILIANO VICE SINDACO SI
QUINTIERI ANTONIO ASSESSORE NO
SALIMENA MARIA GRAZIA ASSESSORE SI
DI STASI BELINDA SIMONA ASSESSORE NO

Totale Presenti 3
Totale Assenti 2

Con la partecipazione del SEGRETARIO COMUNALE Avv. SPAGNUOLO ELISA .

Il SINDACO constatato che gli intervenuti sono in numero legale dichiara aperta la seduta ed invita
i presenti alla trattazione dell'argomento in oggetto.

LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la proposta n. 118 del 15/10/2020 del Responsabile del servizio interessato che si
intende riportata e trascritta;
RITENUTA tale proposta meritevole di approvazione;
VISTO lo Statuto Comunale;
VISTO il D.Lgs. 267/2000;
VISTI i pareri richiesti ed espressi favorevolmente dai soggetti interessati di cui all’art. 49 del
D.Lgs. n. 267/2000, sulla proposta della presente deliberazione;

C
O

M
U

N
E

 D
I T

E
R

R
A

N
O

V
A

 D
A

 S
IB

A
R

I -
 p

ar
te

nz
a 

- 
P

ro
t. 

50
67

/P
R

O
T

 d
el

 1
5/

10
/2

02
0 

- 
tit

ol
o 

I -
 c

la
ss

e 
06





L’AMMINISTRAZIONE COMUNALE DI TERRANOVA DA SIBARI

interpretando il dolore e lo sconcerto dell’intera Comunità per la  prematura scomparsa, nella notte
fra il 14 e 15 ottobre 2020, del Presidente della Giunta Regionale della Calabria, Jole Santelli,

PROCLAMA

in segno di cordoglio, di rispetto e di partecipazione al profondo dolore dei famigliari tutti e di tutti i
Calabresi, il lutto cittadino in onore del Presidente Jole Santelli, esprimendo dolore e commozione.

Ritenuto, pertanto, di interpretare il comune sentimento della Popolazione,

unanimemente
DELIBERA

1) Di proclamare il lutto cittadino per la giornata delle esequie del Presidente Jole Santelli, in
segno di profondo e unanime cordoglio per la sua scomparsa;

2) Di provvedere a quanto segue:

- partecipare, con una delegazione del Comune, alla cerimonia funebre, nel rispetto della
normativa anti Covid e della volontà della famiglia;

- esporre il tricolore a lutto sugli edifici pubblici;
- invitare all’astensione da tutte le attività ludiche e ricreative ed ogni altro comportamento che
contrasti con il significato della cerimonia;
- invitare il Consiglio comunale, in occasione della prossima seduta, ad osservare un minuto di
silenzio;

3) Di pubblicizzare adeguatamente il contenuto della presente deliberazione affinché sia reso
noto a tutta la popolazione, perché si adegui a quanto stabilito;

4) Di inviare il presente atto  alla Regione Calabria;

5) Di dichiarare, con separata votazione unanime, il presente atto immediatamente eseguibile.

C
O

M
U

N
E

 D
I T

E
R

R
A

N
O

V
A

 D
A

 S
IB

A
R

I -
 p

ar
te

nz
a 

- 
P

ro
t. 

50
67

/P
R

O
T

 d
el

 1
5/

10
/2

02
0 

- 
tit

ol
o 

I -
 c

la
ss

e 
06



Letto e sottoscritto

Il SINDACO Il SEGRETARIO COMUNALE
F.TO Luigi LIRANGI F.TO SPAGNUOLO ELISA

Il sottoscritto visti gli atti d’ufficio,

A T T E S T A

- che la presente deliberazione:

- E' stata pubblicata, mediante affissione all’albo pretorio comunale, il giorno 15.10.2020 per
rimanervi quindici giorni consecutivi come prescritto dall’art. 124, comma 1, del D.Leg.vo n.
267/2000;

- E’ divenuta esecutiva:
 decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione, non essendo pervenuta nessun

ricorso;
 perché dichiarata immediatamente eseguibile;

- E' stata comunicata, con lettera n. _________ in data 15.10.2020 ai signori capigruppo consiliari,
come prescritto dall'art. 125, comma 1, del D.Leg.vo n. 267/2000;

Terranova da Sibari, lì 15.10.2020

Il Segretario Comunale
F.TO Avv. Elisa SPAGNUOLO

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO

Terranova da Sibari, lì 15.10.2020
Il Segretario Comunale
Avv. Elisa SPAGNUOLO

C
O

M
U

N
E

 D
I T

E
R

R
A

N
O

V
A

 D
A

 S
IB

A
R

I -
 p

ar
te

nz
a 

- 
P

ro
t. 

50
67

/P
R

O
T

 d
el

 1
5/

10
/2

02
0 

- 
tit

ol
o 

I -
 c

la
ss

e 
06


